22.01.2016  № 26 – нму «С»

О проведении практики студентов
факультета экономики и управления
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей 1-25 01 03 «Мировая экономика», 1-40 01 02-02 «Информационные системы и технологии (в экономике)»  и  1-25 01 08-03 «Бухгалтерский учет, анализ и аудит в коммерческий и некоммерческих организациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную преддипломную практику студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-25 01 03 «Мировая экономика» с 25.01.2016 по 23.04.2016.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 1.

1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего преподавателя кафедры финансов и бухгалтерского учета Лепешева Д.И.
1.3. Руководителям практики провести дифференцированный зачет 28.04.2016.

2. Провести производственную преддипломную практику студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-40 01 02-02 «Информационные системы и технологии (в экономике)» с 25.01.2016 по 19.03.2016.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 2.

2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры математического и информационного обеспечения экономических систем Ляликову В.И.
2.3. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 21.03.16.

3. Провести производственную преддипломную практику студентов 4 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-25 01 08-03 «Бухгалтерский учет, анализ и аудит в коммерчес-кий и некоммерческих организациях» с 01.02.2016 по 27.02.2016.
3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики в соответствии с приложением 3.

3.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры финансов и бухгалтерского учета Сильвановича В.И.
3.3. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 12.03.16.

4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета экономики и управления Карпицкую М.Е.

Проректор по учебной работе

                                    Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического управления

_______________ И.Ф. Китурко
 ____  _________  2016
И.о. заместителя начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

________________Л.В. Ничипор

____  ___________ 2016
Руководитель практики

_______________ Н.П. Хорощева
____  __________  2016
Декан факультета экономики и управления

_______________ М.Е. Карпицкая

____  __________  2016
Приложение 1
к приказу ректора университета

______________2016 № ____________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	  ФИО руководителя практики, должность

	1.
	Байчук Евгений Викторович
	Бюджетная
	ОАО «Гродно Азот»
	Красковский Д.Г., старший пре-подаватель кафедры финансов и мировой экономики

	2.
	Борисевич Дмитрий Геннадьевич
	Платная

	Сушко В.И., доцент кафедры финансов и мировой экономики

	3.
	Бочко Диана Андреевна
	Бюджетная
	ОАО «Молочный мир»
	Лукина Ж.Л., старший препода-ватель кафедры финансов и ми-ровой экономики

	4.
	Винча Марта Юрьевна
	Платная
	ОАО «558 авиацион-ный ремонтный завод»

	5.
	Жумакулыев Мырат Гахрыманович
	Платная
	ОАО «Гронитекс»
	Фурс М.В., доцент кафедры экономики и управления на предприятии

	6.
	Моргевич Виктория Валерьевна
	Бюджетная
	УП «Табак»
	Дорняк И.И., доцент кафедры финансов и мировой экономики

	7.
	Новик Ольга Сергеевна
	Бюджетная
	ОАО Птицефабрика «Дружба»
	Куликов А.М., старший препо-даватель кафедры финансов и мировой экономики

	8.
	Оганесян Руслан Артурович
	Бюджетная
	ГПФ ОАО «Акцент»
	Красковский Д.Г., старший пре-подаватель кафедры финансов и мировой экономики

	9.
	Омарова Диана Руслановна
	Платная
	ОАО «Белагропромбанк»
	Яблонский А.И., преподаватель кафедры финансов и мировой экономики

	10.
	Омарова Эльмира Руслановна
	Платная

	11.
	Ораев Довлетмырат Овезмурадович
	Платная
	ГУ «Администрация СЭЗ «Гродноинвест»
	Куликов А.М., старший препо-даватель кафедры финансов и мировой экономики

	12.
	Потапенко Артем Михайлович
	Платная

	Дорняк И.И., доцент кафедры финансов и мировой экономики

	13.
	Роденков Иван Валерьевич
	Платная
	ОАО «Гродненски мясокомбинат»
	Сушко В.И., доцент кафедры финансов и мировой экономики

	14.
	Сулейманов Зиаддин Шакирджанович
	Платная
	Государственный концерн «Туркменгаз»

	15.
	Томащук Вадим Юрьевич
	Платная
	ГУ «Администрация СЭЗ «Гродноинвест»
	Лукина Ж.Л., старший препода-ватель кафедры финансов и мировой экономики

	16.
	Третьяк Ольга Анатольевна
	Платная
	ОАО «Гродненский мясокомбинат»
	Сушко В.И., доцент кафедры финансов и мировой экономики

	17.
	Тузина Алиса Владимировна
	Бюджетная
	СООО «Беламаркет дьюти фри»
	Куликов А.М., старший препо-даватель кафедры финансов и мировой экономики

	18.
	Хайдаров Азат Ташполадович
	Платная
	ОАО «Гронитекс»
	Карпицкая М.Е., доцент кафед-ры финансов и мировой эконо-мики

	19.
	Хайдаров Мурат Бекназарович
	Платная

	20.
	Шадыева Джумагул Ахметджановна
	Платная
	«Петронас Чаригали (Туркменистан)
Сдн Бхд (ПЧ(Т)СБ)»
	Дорняк И.И., доцент кафедры финансов и мировой экономики

	21.
	Шостко Татьяна Викторовна
	Платная
	ОАО «Гродненский стеклозавод»
	Лепешев Д.И., старший препо-даватель кафедры финансов и мировой экономики

Приложение 2
к приказу ректора университета

______________2016 № ____________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1.
	Гайдаш  Олег Вячеславович
	Платная
	УП «Сайтодром Центр»
	Степин Ю.Г., старший препода-ватель кафедры математичес-кого и информационного обес-печения экономических систем

	2.
	Грамыко Александр Леонидович
	Платная
	ООО «Фингруппконсалт»
	Марковская Н.В., доцент кафед-ры математического и инфор-мационного обеспечения эконо-мических систем

	3.
	Долгушина Анастасия Викторовна
	Бюджетная
	ООО «Айтибо»
	Королько И.В., старший препо-даватель кафедры математи-ческого и информационного обеспечения экономических систем

	4.
	Дударевич Евгений Сергеевич
	Бюджетная
	УП «Сайтодром Центр»
	Гончаров С.Л., старший препо-даватель кафедры математи-ческого и информационного обеспечения экономических систем

	5.
	Журневич Никита Александрович
	Бюджетная
	ООО «Типография Зебра и К»
	Будько О.Н., доцент кафедры математического и информаци-онного обеспечения экономи-ческих систем

	6.
	Заман Илона Эдуардовна
	Бюджетная
	ИООО «Epam Systems»
	Степин Ю.Г., старший препода-ватель кафедры математическо-го и информационного обеспе-чения экономических систем

	7.
	Згерский Вадим Сергеевич
	Бюджетная
	ООО «Эффективные программы»
	Игнатенко И.И.,  доцент кафед-ры математического и информа-ционного обеспечения экономи-ческих систем

	8.
	Козич Александр Владимирович
	Платная
	ООО «СофтСервис»
	Марковская Н.В., доцент кафед-ры математического и информа-ционного обеспечения экономи-ческих систем

	9.
	Косач Кристина Геннадьевна
	Бюджетная
	ОАО «Гроднопромстрой»
	Цехан О.Б., доцент кафедры ма-тематического и информацион-ного обеспечения экономичес-ких систем

	10.
	Кошко Дмитрий Владимирович
	Бюджетная
	Гродненское областное управление Министерства финансов
	Ляликова В.А., доцент кафедры математического и информаци-онного обеспечения экономи-ческих систем

	11.
	Ланевская Анна Александровна
	Бюджетная
	лаборатория кафедры МИОЭС

	12.
	Матяс Виктория Эдуардовна
	Бюджетная
	ИООО «Epam Systems»
	Цехан О.Б., доцент кафедры ма-тематического и информацион-ного обеспечения экономичес-ких систем

	13.
	Полуян Дмитрий Геннадьевич
	Платное
	УП «Сайтодром Центр»
	Марковская Н.В., доцент кафед-ры математического и информа-ционного обеспечения экономи-ческих систем

	14.
	Почебут Марек Антонович
	Бюджетная
	ООО «СофтСервис»
	Будько О.Н., доцент кафедры математического и информаци-онного обеспечения экономи-ческих систем

	15.
	Сидор Алексей Дмитриевич
	Бюджетная
	ЗАО «Юнифуд»
	Калинина Е.Н., старший препо-даватель  кафедры математичес-кого и информационного обес-печения экономических систем

	16.
	Скорб Михаил Валерьевич
	Бюджетная
	ФК «Скорб»

	17.
	Трахимчик Владислав Юрьевич
	Бюджетная
	ООО «СкилСофт»
	Игнатенко И.И.,  доцент кафед-ры математического и информа-ционного обеспечения экономи-ческих систем

	18.
	Худайбердиева Гулнар Магтымовна
	Платная
	ООО «СофтСервис»
	Проневич А.Ф., доцент кафедры математического и информаци-онного обеспечения экономи-ческих систем

	19.
	Чернявский Владислав Иосифович
	Бюджетная
	ООО «Эффективные программы»
	Гончаров С.Л., старший препо-даватель кафедры математичес-кого и информационного обес-печения экономических систем

	20.
	Шарук Евгений Геннадьевич
	Бюджетная
	Фермерское хозяйство «Шарген»
	Калинина Е.Н., старший препо-даватель  кафедры математичес-кого и информационного обес-печения экономических систем

	21.
	Шпиталь Екатерина Александровна
	Бюджетная
	Гродненское областное управление МЧС
	Ляликова В.И., доцент кафедры математического и информаци-онного обеспечения экономи-ческих систем

Приложение 3
к приказу ректора университета

______________2016 № ____________

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руко-водителя практики, должность

	1 группа

	1.
	Бакун Ксения Петровна
	Бюджетная
	Частное производственно-торговое унитарное предприятие «РОССЬМЕБЕЛЬ»
	Сильвано-вич В.И., доцент ка-федры фи-нансов и бухгалтерс-кого учета

	2.
	Бармута Ирина Юрьевна
	Платная
	УЗ ГОКЦ «Фтизиатрия»

	3.
	Белоголовая Екатерина Валерьевна
	Платная
	Филиал «Азот Агро» унитарного сельскохозяйственного предприятия «Новый Двор-Агро»

	4.
	Борисевич Анастасия Александровна
	Платная
	ОАО «Торфобрикетный завод «Ошмянский»

	5.
	Воробей Наталия Сергеевна
	Платная
	РСУ-2 УГП  «Трест «Гродногорстрой»

	6.
	Габриянчик Светлана Александровна
	Платная
	ЧУО «Гродненский колледж бизнеса и права»

	7.
	Давидович Ольга Владимировна
	Платная
	ООО «ВысотаРемСтрой»

	8.
	Дзунович Валерия Борисовна
	Платная
	СООО «Белмаркет дьюти фри» филиал
 г. Гродно

	9.
	Езерская (Свистова)Елена Олеговна
	Бюджетная
	УЗ «Гродненский областной клинический кардиологический центр»

	10.
	Желябина Юлия Олеговна
	Платная
	ООО «Орика»

	11.
	Кирпа Анастасия Александровна
	Платная
	Гродненское торговое областное унитарное предприятие «Галантерея»

	12.
	Костюк Анна Андреевна
	Платная
	ООО «СтильЛайн»

	13.
	Кухта Павел Петрович
	Платная
	ПТ ООО «Тайфун»

	14.
	Лойко Екатерина Юрьевна
	Платная
	Мостовское РУП ЖКХ

	15.
	Метелица Екатерина Генриховна
	Платная
	ОДО «Гродноцентрсервис»

	16.
	Михальчик Инна Ивановна
	Платная
	ООО «Промтраст Энд КО»

	17.
	Накладович Мария Юрьевна
	Платная
	УО «Лидский государственный профессиональный лицей мелиоративного строительства»

	18.
	Прокопик Вера Николаевна
	Платная
	Гродненский филиал Гродненского областного потребительского общества

	19.
	Пузына Светлана Николаевна
	Платная
	ООО «ШинВестКомпани»

	20.
	Резникова Наталья Юрьевна
	Платная
	Иностранное унитарное предприятие «Белвиллесден»

	21.
	Сыантович Татьяна Олеговна
	Платная
	Слонимский филиал Гродненского ОПО

	22.
	Телегина Анна Сергеевна
	Бюджетная
	СУ-142 ОАО «Гроднопромстрой»

	23.
	Хомусько Наталья Александровна
	Платная
	ООО «БелДрев», г. Гродно

	24.
	Шевченко Вероника Андреевна
	Платная
	ОАО «Гроднохлебпром»

	25.
	Шерель Ивонна Ричардовна
	Платная
	ОДО «Фирма АВС», г. Гродно

	26.
	Шулейко Инна Михайловна
	Платная
	ООО «ВИКевротранс»

	27.
	Щербань Елена Ивановна
	Платная
	Иностранное частное предприятие «ТЕХНОРОЛЛ ПРО»

	28.
	Ярмак Татьяна Викторовна
	Платная
	Гродненский филиал Гродненского областного потребительского общества

	2 группа

	1. 1
	Амшей Евгения Викторовна
	Платная
	ОАО «Щучинагрохимсервис»
	Сильвано-вич В.И., доцент ка-федры фи-нансов и бухгалтерс-кого учета

	2.
	Бандалевич Анастасия Чеславовна
	Платная
	УЧТП «Идилия»

	3.
	Бусько Екатерина Сергеевна
	Платная
	ООО «ЛЗТЭколог»

	4.
	Валентюк Дмитрий Русланович
	Бюджет
	Филиал Пружанского райпо «Колос»

	5.
	Война Светлана Александровна
	Платная
	Филиал ООО «Табак-инвест» Гродненский Торговый центр «Корона»

	6.
	Голеневская Татьяна Тадеушевна
	Платная
	ОАО «Щучинский завод «Автопровод»

	7.
	Драгун Ольга Леонидовна
	Платная
	СПК «Прогресс-Вертелишки»

	8.
	Жук Юлия Андреевна
	Платная
	СООО «КараванПарк»

	9.
	Касперович Екатерина Геннадьевна
	Платная
	Частное торгово-производственное унитарное предприятие «ЛидапрофКровля»

	10.
	Ковальчук Екатерина Сергеевна
	Платная
	ООО  «Гамма Ритейл»

	11.
	Копач Дарья Валерьевна
	Платная
	Транспортное унитарное предприятие «СкидельАвтоУслуги»

	12.
	Лукашик Людмила Мечиславовна
	Платная
	ОАО «Лидская мебельная фабрика»

	13.
	Маскалева Инна Вацлавовна
	Платная
	Гродненский филиал РУП «Белпочта»

	14.
	Межевич Дмитрий Геннадьевич
	Платная
	УЧТП «Идилия», г. Лида

	15.
	Мороз Виктория Николаевна
	Платная
	СТ ОАО «Свитанок»

	16.
	Попроцкая Ирина Леонидовна
	Платная
	Гродненское ЧПТУП-«Виктория 2000»-Козляк Е.В.

	17.
	Скоморох Ирина Казимеровна
	Платная
	Филиал «Лидский хлебозавод» ОАО «Гроднохлебпром»

	18.
	Сокол Ирина Владимировна
	Бюджет
	СООО «КараванПарк»

	19.
	Сокол Никита Русланович
	Платная
	ЧП Сокол Н.Р.

	20.
	Тюлькевич  (Клачкевич) Мария Викторовна
	Платная
	ОАО «Белкофе»

	21.
	Хруль Виктория Юрьевна
	Платная
	РУП «Гродноэнерго» филиал  Лидские электрические сети

	22.
	Шаговик Виктория Васильевна
	Платная
	ООО «КомфортМонтаж»,  г. Барановичи

	23.
	Шадюль Татьяна Викторовна
	Платная
	ООО «Торговый дом «Лидский»

	24.
	Шицко Юлия Витольдовна
	Платная
	Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Гнезно»

	25.
	Ядешко Татьяна Ивановна
	Платная
	Дочернее унитарное Свислочское предприятие мелиоративных систем

	26.
	Якимович Наталья Михайловна
	Платная
	Филиал ЗАО «Юнифуд» по Гродненской области

	27.
	Ярмончик Алеся Михайловна
	Платная
	ЧУТП «Марко С», г. Гродно

	28.
	Яцевич Вероника Станиславовна
	Платная
	ООО «Магазин №27 «Химия в быту»

	29.
	Яцык Александр Андреевич
	Платная
	ОАО «Лидская мебельная фабрика»